П Р О Т О К О Л  №1 8

заседания диссертационного совета Д 999.179.03, созданного
на базе ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный

университет», ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный
технический университет», ФГБНУ «Всероссийский научно-

исследовательский институт использования техники и
нефтепродуктов в сельском хозяйстве»

от 06 октября 2020 года

Присутствовало 19 членов совета.
Председатель -  профессор А.И. Завражнов
Секретарь -  доцент Н.В. Михеев

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Рассмотрение диссертаций, поступивших в совет.

СЛУШАЛИ: Ученого секретаря совета, доцента Н.В. МИХЕЕВА, кото­
рый сообщил, что в совет поступила диссертация КИБА М.Р. на тему «ВОС­
СТАНОВЛЕНИЕ ПОСАДОЧНЫХ ОТВЕРСТИЙ В КОРПУСНЫХ ДЕТАЛЯХ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ТЕХНИКИ НАНОКОМПОЗИТОМ НА ОСНО­
ВЕ ЭЛАСТОМЕРА Ф-40» на соискание ученой степени кандидата технических
наук по специальности 05.20.03 -  технологии и средства технического обслу­
живания в сельском хозяйстве.

В соответствии с «Положением» диссертацию просмотрела комиссия в
составе МАНАЕНКОВА К.Н , ПЕТРАШЕВА А.И. и ОСТРИКОВА В.В., кото­
рая сделала заключение, что диссертация соответствует специальности
05.20.03 -  технологии и средства технического обслуживания в сельском хо­
зяйстве, соответствует профилю нашего совета и отвечает требованиям,
предъявляемым к кандидатским диссертациям, а поэтому может быть реко­
мендована к защите на заседании диссертационного совета Д 999.179.03.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять диссертацию КИБА М.Р. на тему «ВОССТА­
НОВЛЕНИЕ ПОСАДОЧНЫХ ОТВЕРСТИЙ В КОРПУСНЫХ ДЕТАЛЯХ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ТЕХНИКИ НАНОКОМПОЗИТОМ НА ОСНО­
ВЕ ЭЛАСТОМЕРА Ф-40» на соискание ученой степени кандидата технических
наук по специальности 05.20.03 -  технологии и средства технического обслу­
живания в сельском хозяйстве к защите на заседании диссертационного совета
Д 999.179.03, разрешить отпечатать автореферат в количестве 100 экземпляров
и разослать его в соответствии с обязательным и определенным советом допол­
нительным списком рассылки, поручить вышеуказанной комиссии подготовить
проект заключения по диссертации, поместить текст объявления о защите дис­
сертации и текст автореферата на официальный сайт ВАК Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации, поместить объявление о защите
диссертации, автореферат и решение диссертационного совета о приеме дис­
сертации к защите на сайт Мичуринского ГАУ, защиту диссертации назначить
на 09 декабря 2020 года на 10 часов.

Официальными оппонентами утвердить:

1. Жачкина Сергея Юрьевича, доктора технических наук, профессора,
профессора кафедры автоматизированного оборудования машиностроительно­
го производства ФГБОУ ВО «Воронежский государственный технический
университет».

2. Кононенко Александра Сергеевича, доктора технических наук, до­
цента, профессора кафедры «Технологии обработки материалов» ФГБОУ ВО
«Московский государственный технический университет им. Н.Э. Баумана».

В качестве ведущей организации утвердить ФГБОУ ВО «Воронежский
государственный аграрный университет им. императора Петра I».

Принято единогласно.

Председатель диссертационного
совета Д 999.179.03,
доктор технических наук, профессор,
академик РАН

!;
Ученый секретарь диссертационного
совета Д 999.179.03,
кандидат технических наук,
доцент

и
Ш Ь - О м - о  \ *

В о . 'Й *

_  Л I г о -
1/а;

А.И. ЗАВРАЖНОВ

Н.В. МИХЕЕВ